
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E 

CONTRATTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI PILE OCCORRENTI ALLE NECESSITA’ DEI 

PRESIDI OSPEDALIERI DELL’ASL CN1 – AFFIDAMENTO 

PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU’ OPERATORI ECONOMICI 

TRAMITE SINTEL E-PROCUREMENT (SISTEMA 

INTERMEDIAZIONE TELEMATICA) ALLA DITTA LUMEN 

ELETTRICITA’ DI FALCINELLI PAOLO DI SPELLO (PG) PER UN 

PERIODO DI 36 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO EURO 

20.354,72 IVA COMPRESA.  SMART CIG. N. Z2636EFAFF 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E CONTRATTI 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 492 del 28/12/2016; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato la Dott.ssa Roberta Garis quale Responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

Visto l’atto di delega prot. 77610 del 13.07.2021 con cui il Direttore Generale 
autorizza il Responsabile S.S. Bandi di Gara e Contratti all’espletamento delle 
procedure di gara per le acquisizioni di beni e servizi non compresi nella 
programmazione interaziendale;  
 
 

0001599 del 24/08/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 

Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.: “Codice dei 
contratti pubblici”; 
 
Vista la nota agli atti della scrivente prot. nr. 0064867 del 26.05.2022, con la 
quale la S.S. Esecuzione-controllo Contratti e Logistica dell’ASL CN1, ha 
richiesto l’attivazione di procedura di gara per la fornitura di pile, 
quantificandone i relativi fabbisogni; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato 
atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle 
relative categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Dato atto che, in data 14.06.2022, è stato pubblicato sul sito dell’A.S.L. CN1 
l’avviso prot. 0073689, finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse da 
parte degli Operatori Economici del settore per la partecipazione alla procedura, 
da gestire per via elettronica tramite Sintel E-Procurement, per l’affidamento 
della fornitura in argomento, come da documentazione agli atti d’ufficio;  
 
Preso atto che hanno dato riscontro all’avviso sopra citato le seguenti ditte 
abilitate a Sintel E-Procurement:  
 

  DITTA INDIRIZZO CAP CITTA' P.IVA/C.F. 

1 Ceracarta S.p.A. 
Via Secondo Casadei, 
14 47122 Forlì  00136740404 

2 COR.EL S.r.l. Via Roma, 51 09037 
San Gavino 
Monreale (SU) 02274940929 

3 
ELCOM Distribuzione 
S.r.l. 

SS 85 Venafrana C.C. 
“la Madonnella” 86079 Venafro (IS) 00933480949 

4 
Lumen Elettricità di 
Falcinelli Paolo Via Orticelli, 2 06038 Spello (PG) 00506460542 

5 Open Esse S.r.l. 
Via Cesare Pascarella, 
37 00153 Roma 08811431009 

6 
Radiocom Società 
Cooperativa Via Elio Vittorini, 7 95031 Adrano (CT) 04423690876 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

7 
Tesi S.r.l. Tecnologia 
&Sicurezza 

Viale Lombardia, 
88/90 20131 Milano 10141820158 

8 Tiozzo Giuseppe S.a.s. Via E. Torricelli, 15/B 37135 Verona 01678220235 

 
Tenuto conto che, sulla base di quanto sopra, con lettera prot. 0081717 del 
30.06.2022, è stata avviata, utilizzando il portale Sintel E-Procurement, una 
richiesta di preventivi (ID N. 156666722) ai sensi l’art. 1 comma 2 lett. a) del 
D.L. 76 del 16.07.2020 convertito dalla Legge 120/2020 così come modificato 
dal D.L. 77 del 31.05.2021, finalizzata all’affidamento diretto della fornitura di 
pile occorrenti ai Presidi Ospedalieri dell’ASL CN1, per un periodo di 36 mesi; 
 
Accertato che, entro il termine previsto (18/07/2022) hanno dato riscontro le 
seguenti ditte: 
 

- LUMEN ELETTRICITA’ di Falcinelli Paolo 
Offerta n. 1 del 13/07/2022 (ID Sintel 1657906902937) di Euro 16.684,20 
+ IVA 

- ELCOM DISTRIBUZIONE S.r.l. 
Offerta del 18/07/2022 (ID Sintel 1658141033379) di Euro 22.248,60 + 
IVA 

- TIOZZO GIUSEPPE S.a.s.  
Offerta n. 156666722 del 14/07/2022 (ID Sintel 1657875430635) di Euro 
22.457,25 + IVA 

- COR.EL S.r.l. 
Offerta PR/221617 del 15/07/2022 (ID Sintel 1657894514857) di Euro 
22.814,85 + IVA 

- CERACARTA S.p.A.  
Offerta n. 22001352 del 15/07/2022 (ID Sintel 1658139121524) di Euro 
27.085,38 + IVA 

- TESI S.r.l. Tecnologia&Sicurezza 
Offerta n. 001 del 15/07/2022 (ID Sintel 165788900667) di Euro 
29.173,17 + IVA 

 
Preso atto che la lettera di richiesta preventivi prevede quale modalità di 
individuazione del miglior offerente, la valutazione comparativa dei preventivi 
pervenuti, tenuto conto delle caratteristiche tecniche e della convenienza 
economica;  
 
Vista la nota registrata al protocollo aziendale n. 93941 del 27/07/2022 nella 
quale la S.C. Logistica e DAPO – Ufficio Coordinamento Ordini e il Servizio di 
Ingegneria Cinica, a seguito di verifica della documentazione tecnica, 
comunicano che tutti i prodotti offerti risultano di buona qualità e ritenuto 
pertanto, valutata altresì la convenienza economica, di individuare quale miglior 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

offerente la Ditta Lumen Elettricità di Falcinelli Paolo (come da Verbale ID  
104334 del 23/08/2022 agli atti della struttura);  
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura di pile per un periodo di 36 mesi dalla 
data del presente provvedimento alla Ditta  Lumen Elettricità di Falcinelli Paolo 
– Via Orticelli, 2 – 06038 Spello (PG)  - P.IVA/C.F. 00506460542 – PEC 
lumendistribuzione@pecascom.it, alle condizioni economiche di seguito 
riportate: 
 

Q.ta' 
per 36 
mesi 

Descrizione 
Unità 

di 
misura 

Codice 
prodotto 

(REF) 

Importo 
unitario  

Importo 
TOTALE 
(Q.tà x 
prezzo 

unitario) 

90 PILA MN21-12V (KODAK)  PZ K23A   0,520 € 46,80 €  

180 

PILA MINIMICRO  ALCALINA 
TIPO O EQUIVALENTE MN 
9100 ST (LR1) 1,5V (KODAK) PZ  KN LR1   0,630 € 113,40€  

90 

PILETTA  TIPO O 
EQUIVALENTE TRILOGY 
LIGHT 2 AAA COD  10613 
COMPLETA DI 2 MINI STILO 
1,5 V LP 03 (KODAK) PZ  FOCUS120  2,90 €  261,00 €  

1.650 

PILA BOTTONE  LITIO   3V 
TIPO O EQUIVALENTE  
DURACELL BOTTONE 
CR2032 3V LITIO (KODAK)  PZ CR2032  0,320 €  528,00 €  

24.600 

PILA S MINISTYLO 1,5V  
TIPO O EQUIVALENTE 
DURACELL PLUS  
MINISTYLO 1,5 V LR03 AAA 
(KODAK)  PZ LR03  0,137 €  3.370,20 €  

60.000 

PILA STYLO TIPO O 
EUIVALENTE DURACELL  
LR06-4006 1,5V (KODAK)  PZ LR6  0,137 € 8.220,00 €  

3.000 

PILA TIPO O EQUIVALENTE 
DURACELL LR14 MEZZA 
TORCIA 1,5V (VARTA) PZ  LR14 0,440 € 1.320,00 €  

300 

PILA TIPO O EQUIVALENTE  
DURACELL TORCIA LR20-
4020 1,5V (VARTA) PZ   LR20  0,780 €  234,00 € 

960 

PILA  ALCALINA 
TRANSISTOR  TIPO O 
EQUIVALENTE DURACELL 
PIATTA 9V LR61-4022 
(ENERGIZER) PZ 6LR61  0,660 € 633,60 € 

mailto:lumendistribuzione@pecascom.it


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

300 

PILA LITIO TIPO O 
EQUIVALENTE DURACELL  
CR2025 (KODAK) PZ  CR2025 0,320 € 96,00 € 

240 

PILA  TIPO O 
EQUIVALENTE DURACELL 
3V CR123A LITIO PHOTO 
(PANASONIC) PZ CR123 1,180 € 283,20 € 

300 

PILA  BOTTONE ALCALINA 
TIPO O EQUIVALENTE  
DURACELL ALCALINA LR44 
1,5V (KODAK) PZ A76 0,330 € 99,00 € 

15 

PILA MINI TORCIA GOMMA 
ANTIURTO IMPERMEABILE 
TIPO O EQUIVALENTE  
TORCIA IMPACT 
ENERGIZER -15X5,5X4 cm -
632630 (DURACELL)  PZ  FCS-1 7,90 € 118,50 € 

30 

PILA TORCIA GOMMA 
ANTIURTO IMPERMEABILE 
TIPO O EQUIVALENTE 
TORCIA IMPACT 
ENERGIZER -19X7X5,5 cm – 
632629 (DURACELL) PZ  OPTI-1  4,80 € 144,00 €  

45 
16611 PEN LIGHT LED 1 
BATTERIA AAA (GIMA) PZ  25626  2,480 € 111,60 € 

60 

 BATTERIA AA 
RICARICABILE TIPO O 
EQUIVALENTE VERBANTIM 
49941 SCATOLA 4 
BATTERIE AA RICARICABILI 
CAPACITA' 2.500 mAhtipo o 
equivalente (KODAK) PZ HR6 1,90 € 114,00 € 

6  

CARICA BATTERIA 
RICARICABILE TIPO O 
EQUIVALENTE  AA-AAA 
DURACELL CEF 14 (VARTA) PZ  

 Pocket 
Charger 8,80 € 52,80 € 

            
150  

PILA BOTTONE TIPO O 
EQUIVALENTE DURACELL 
BOTTONE COD. LR 41 V 
392 X TERMOMETRO 
TIMPANICO (VARTA) PZ 392 0,880 € 132,00 € 

            
750  

PILA MINISTILO AAA 
RICARICABILE 1000 Mah 
(KODAK) PZ HR03 1,01 € 757,50 € 

              
45  

PILA ARGENTO V357/D357 
(DURACELL)  PZ D357 1,08 € 48,60 € 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

Offerta ID Sintel 1657906902937 del 15/07/2022 - Totale offerta Euro 
16.684,20 + IVA; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della struttura competente; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 734 del 09.12.2021 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2022 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 8 del 05/01/2022 avente 
ad oggetto: “Anno 2022 – programmazione annuale delle attività a rilevanza 
economica afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le 
relative spese; 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell’ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) la Sig.ra 
Sabrina Mondino – Funzionario delegato - S.S. Esecuzione-Controllo Contratti 
e Logistica dell’ASL CN1, a cui competeranno tutte le attività di gestione del 
contratto unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente eventuali 
cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente normativa 
anticorruzione;   
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 

 
D E T E R M I N A 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

Di provvedere, ai sensi della normativa vigente in materia di acquisizione di 
beni e servizi con valore inferiore alla soglia comunitaria, all’affidamento della 
fornitura di pile nelle quantità presunte e alle condizioni economiche 
dettagliatamente riportate in premessa, alla ditta Lumen Elettricità di Falcinelli 
Paolo – Via Orticelli, 2 – 06038 Spello (PG)  - P.IVA/C.F. 00506460542 – PEC 
lumendistribuzione@pecascom.it per un periodo di 36 mesi dalla data del 
presente provvedimento; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente 
provvedimento di Euro 16.684,20 oltre IVA 22% (Euro 20.354,72 IVA 22% 
compresa) sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione conto Importo IVA 
esclusa 

Importo IVA 
inclusa 

2022 DAM/ACQ 3.10.01.38 
Altri beni non 

sanitari 
1.853,80 € 2.261,65 € 

2023 DAM/ACQ 3.10.01.38 
Altri beni non 

sanitari 
5.561,40 € 6.784,90 € 

2024 DAM/ACQ 3.10.01.38 
Altri beni non 

sanitari 
5.561,40 € 6.784,90 € 

2025 DAM/ACQ 3.10.01.38 
Altri beni non 

sanitari 
3.707,60 € 4.523,27 € 

 
Di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) la Sig.ra Sabrina 
Mondino – Funzionario delegato - S.S. Esecuzione-Controllo Contratti e 
Logistica dell’ASL CN1, a cui competeranno tutte le attività di gestione del 
contratto unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente eventuali 
cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente normativa 
anticorruzione; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
Contratto e alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi 
Ospedalieri – Coordinamento Ordini per gli adempimenti di competenza; 
 
 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA 

E CONTRATTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

mailto:lumendistribuzione@pecascom.it

